
Двадцать третье заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 7 июля 2022 года № 170

О внесении изменений в Реестр должностей 
муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, 
решением Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики 
Татарстан» от 9 декабря 2020 года № ПР-187 «О Методических рекомендациях по 
формированию структуры и определению штатной численности работников органов 
местного самоуправления муниципального района Республики Татарстан», а также 
совершенствования структуры управления органов местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный решением Совет; 
Пестречинского муниципального района от 21 ноября 2014 года № 205 (с изменениями 
от 3 марта 2016 года № 36, от 25 апреля 2017 года № 97, от 24 октября 2019 года № 224. 
от 3 марта 2021 года№  51, от 9 декабря 2021 № 128, от 30 марта 2022 № 153) следующие 
изменения:

1.1. Елаву 1. Должности муниципальной службы Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан Реестра изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1.

1.2. Главу 2. Должности муниципальной службы исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан Реестра изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2022 года.

Глава Пестречинского 
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 07.07.2022 г. № 170

Г лава 1. Должности муниципальной службы 
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

№
п/п Н а и м ен о в а н и е  д о л ж н о сти Н а и м ен о в а н и е  гр уп п ы

К о л и ч ест в о
д о л ж н о ст ей

Р уко во д ст во

1. руководитель аппарата высшие должности 
муниципальной службы 1

2. помощник главы 
муниципального района

ведущие должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 2
О т дел о р га н и за ц и о н н о й  р а б о т ы

3. начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

4. ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 3

И Т О Г О 4
Ю р и д и чески й  от дел

5 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 1
О т дел б ухга лт ер ско го  уч е т а  и о т чет но ст и

6. начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

7. ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 2
О бщ ий от дел

8. начальник отдела главные должности 
муниципальной службы

1

И Т О Г О 1
В С Е Г О 10



Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 07.07.2022 г. № 170

Глава 2. Должности муниципальной службы 
исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  д о л ж н о ст и Н а и м ен о в а н и е  гр у п п ы
К о л и ч еств о
д о л ж н о ст ей

Р уко во д ст во

1. руководитель исполнительного комитета высшие должности 
муниципальной службы 1

2 .
первый заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

3 .
заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 3

4 .
управляющий делами исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

5. помощник руководителя исполнительного 
комитета

ведущие должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 7
О т дел эк о н о м и к и

7. начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

8. ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 2

И Т О Г О 3
О т дел о б р а зо ва ни я

9. начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

10 . заместитель начальника отдела ведущие должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 2
О т дел по д ела м  м о ло д еж и , сп о р т у  и т ур и зм у

11 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

12 . главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 2
О т дел 3 /i r e

13 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

14 . ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

И Т О Г О 2
А р хи вны й  от дел



15 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

16 . ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
О т дел культ ур ы

17 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
О т дел ст роит ельст ва , ар хи т ект ур ы  и ж и ли щ н о -к о м м ун а льн о го  хо зяй ст ва

18 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

19 . главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 5

2 0 . ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 7
О т дел оп еки  и п о п ечи т ельст ва

2 1 . начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

2 2 . главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 2

ИТОГО 3
К ом иссия  по  д ела м  н есо вер ш ен н о лет н и х  и за щ и т е их прав

2 3 . главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

2 4 . ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
О бщ ест венн ы й  пункт  охраны  пор яд ка

2 5 . ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
ВСЕГО: 32


